Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE CHAPECÓ
Rua Porto União, 968 – Fone/Fax: (49) 3339.0855

CEP: 89883-000 – Águas de Chapecó - SC

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

EDITAL DE 05° CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Águas de Chapecó, Estado de
Santa Catarina, Sra. Gilvani Carla Mallmann, no uso de suas atribuições, torna público
para o conhecimento dos interessados a 05° CONVOCAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA para
o provimento das vagas de Professores ACTs, para o ano letivo de 2022, conforme
abaixo especificado. Em anexo o Quadro de Vagas ACTs (Anexo I).

Para inscrição o candidato deverá apresentar documentação comprobatória exigida no
edital de Chamada Pública Nº 001/2022.

OBS: A comprovação de que o candidato não pertence ao grupo de risco para a COVID-
19 e/ou de que está apto a trabalhar de forma presencial deve ser feita no momento da
contratação, mediante a apresentação de atestado médico e/ou cópia da carteira de
vacinação que comprove no mínimo 02 (duas) aplicações da vacina específica para
COVID-19.  Verificando-se qualquer um dos impedimentos descritos, o candidato não
poderá ser contratado, sendo convocado para contratação o candidato seguinte na lista
de classificação.

1. Da data, horário e endereço:

DATA: 10, 11 e 12 de agosto de 2022, das 08:00 as 11:00 hrs e das 13:30 as 16:30 hrs.

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
     Rua Nossa Senhora Aparecida, 235, Centro, Águas de Chapecó-SC.

Águas de Chapecó, 09 de agosto de 2022.

___________________________________

GILVANI CARLA MALLMANN
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

ANEXO I
QUADRO DE VAGAS – CHAMADA ACT 2022

CEIM CINDERELA

Nº DE VAGAS CARGA HORÁRIA TURNO ÁREA DE ENSINO SÉRIE/ANO PROFESSOR (A)

01 40h
Matutino e Vespertino

7h15min às 11h
12h às 16h15min

Educação infantil
Maternal misto II e III e

Interações Educativas Maternais

01 20h
Matutino/Vespertino

11h15min às 15h15min
Educação infantil Maternal misto I e II

01 20h
Vespertino

13h30min às 17h30min
Educação infantil Maternal misto I e II

01 20h
Vespertino
14 às 18h

Educação infantil Maternal misto II e III

01 20h
Vespertino

13h30min às 17h30min
Educação infantil Interações Educativas Maternais

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA VENERANDA G. R. SOLDATELLI

Nº DE VAGAS CARGA HORÁRIA TURNO ÁREA DE ENSINO SÉRIE/ANO PROFESSOR (A)

01 20h Matutino Ensino Fundamental 3º ano*

* Professor corregente pedagogo

ARTE – EM ROSINA SCHEFFER HERMES E CEIM CINDERELA

Nº DE VAGAS CARGA HORÁRIA TURNO ÁREA DE ENSINO SÉRIE/ANO PROFESSOR (A)

01 20h
Matutino e vespertino
Sexta-feira outros dias a
definir.

Educação Infantil e
Ensino Fundamental

Pré Escola; 1º ao 5º

Águas de Chapecó, 09 de agosto de 2022.

___________________________________

GILVANI CARLA MALLMANN
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte